
MINISTERIO DE ENERGíA Y MINAS

Institución: Ministerio de Energía y Minas
Ruc: 1768136010001
Periodo fiscal: 2023

Lista de planes anuales de contratación con ESIGEF

No. Código unido Código
categoría CPC

Nivel 9

Tipo de compra Tipo
Régimen

Fondo
BID

Código
prestamo BID

Código
proyecto BID

Tipo de
presupuesto

Tipo de Bien /
Servicio

Catálo
go Ele
ctrónic

o

Procedimiento Detalle del producto Cantidad
Anual

Unidad
(metros,

litros, etc)

Costo unitario
(Dólares)

Costo total C1 C2 C3

1 2023.419.000
0.0000.55.00.
000.003.000.1
701.530803.0
00000.002.00

00.0000

624910013 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Abastecimiento  de  Combustibles Loja 1,00000 GALóN (UK) 500,00000 500,00000 Si

2 2023.419.000
0.0000.55.00.
000.004.000.1
701.530803.0
00000.002.00

00.0000

624910013 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Abastecimiento de Combustibles Cuenca SCAN 1,00000 GALóN (UK) 300,00000 300,00000 Si

3 2023.419.000
0.0000.55.00.
000.003.000.1
701.530803.0
00000.002.00

00.0000

624910013 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Abastecimiento de Combustibles Cuenca 1,00000 GALóN (UK) 400,00000 400,00000 Si

4 2023.419.000
0.0000.55.00.
000.003.000.1
701.530803.0
00000.002.00

00.0000

624910013 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Abastecimiento de Combustibles Guayaquil 1,00000 GALóN (UK) 800,00000 800,00000 Si

5 2023.419.000
0.0000.55.00.
000.003.000.1
701.530803.0
00000.002.00

00.0000

624910013 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Abastecimiento de Combustibles Ibarra 1,00000 GALóN (UK) 400,00000 400,00000 Si

6 2023.419.000
0.0000.55.00.
000.003.000.1

624910013 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Abastecimiento de Combustibles Macas 1,00000 GALóN (UK) 400,00000 400,00000 Si
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701.530803.0
00000.002.00

00.0000

7 2023.419.000
0.0000.55.00.
000.003.000.1
701.530803.0
00000.002.00

00.0000

624910013 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Abastecimiento de Combustibles Machala 1,00000 GALóN (UK) 700,00000 700,00000 Si

8 2023.419.000
0.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530803.0
00000.002.00

00.0000

624910013 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Abastecimiento de Combustible Planta Central 1,00000 GALóN (UK) 6.000,00000 6.000,00000 Si

9 2023.419.000
0.0000.55.00.
000.003.000.1
701.530803.0
00000.002.00

00.0000

624910013 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Abastecimiento de Combustibles Riobamba 1,00000 GALóN (UK) 500,00000 500,00000 Si

10 2023.419.000
0.0000.55.00.
000.003.000.1
701.530803.0
00000.002.00

00.0000

624910013 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Abastecimiento de Combustibles Tena 1,00000 GALóN (UK) 500,00000 500,00000 Si

11 2023.419.000
0.0000.55.00.
000.003.000.1
701.530803.0
00000.002.00

00.0000

624910013 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Abastecimiento de Combustibles Zamora 1,00000 GALóN (UK) 700,00000 700,00000 Si

12 2023.419.000
0.0000.55.00.
000.003.000.1
701.530502.0
00000.002.00

00.0000

624910013 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Arrendamiento de bienes inmuebles para el
funcionamiento de las dependencias Macas

12,00000 UNIDAD 325,00000 3.900,00000 Si

13 2023.419.000
0.0000.01.00.
000.001.000.1

891211011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Impresión tarjetas de presentación para autoridades
del MEM y la elaboración de sellos instituci..

1,00000 UNIDAD 500,00000 500,00000 Si
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701.530204.0
00000.002.00

00.0000

14 2023.419.000
0.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530404.0
00000.002.00

00.0000

871591612 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Mantenimiento Preventivo y o Correctivo de los Tres
Ascensores Instalados

1,00000 UNIDAD 2.000,00000 2.000,00000 Si

15 2023.419.000
0.0000.01.00.
000.001.000.1
701.570201.0
00000.002.00

00.0000

713340011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NO
NORMALIZADO

LICITACION DE
SEGUROS

POLIZAS DE SEGUROS TODO RIESGO DE
INCENDIO Y LINEAS ALIADAS, ROBO, EQUIPO
ELECTRONICO, VEHICULOS, R..

1,00000 UNIDAD 101.329,54000 101.329,54000 Si

16 2023.419.000
0.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530301.0
00000.002.00

00.0000

661100011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

Servicios de Agencia de Viajes para la provisión de
pasajes aéreos y asistencia nacional e intern..

1,00000 UNIDAD 16.500,00000 16.500,00000 Si

17 2023.419.000
0.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530302.0
00000.002.00

00.0000

661100011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

Servicios de Agencia de Viajes para la provisión de
pasajes aéreos y asistencia nacional e intern..

1,00000 UNIDAD 9.200,00000 9.200,00000 Si

18 2023.419.000
0.0000.55.00.
000.004.000.1
701.530404.0
00000.002.00

00.0000

871540112 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Mantenimiento de sistemas de cromatrografia 1,00000 UNIDAD 2.000,00000 2.000,00000 Si

19 2023.419.000
0.0000.55.00.
000.004.000.1
701.530417.0
00000.002.00

00.0000

532900011 OBRAS COMUN GASTO
CORRIENTE

MENOR
CUANTIA

Mantenimiento de  infraestructura  Aloag 1,00000 UNIDAD 12.523,44800 12.523,44800 Si

20 2023.419.000
0.0000.55.00.
000.004.000.1

354900416 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Compra de solventes y  reactivos quimicos 1,00000 UNIDAD 676,55000 676,55000 Si
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701.530819.0
00000.002.00

00.0000

21 2023.419.000
0.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530701.0
00000.002.00

00.0000

831410012 SERVICIO ESPECIAL GASTO
CORRIENTE

CONTRATOS
ENTRE

ENTIDADES
PUBLICAS O

SUBSIDIARIAS

Servicio de seguridad perimetral 1,00000 UNIDAD 9.531,00000 9.531,00000 Si

22 2023.419.000
0.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530105.0
00000.002.00

00.0000

842200011 SERVICIO ESPECIAL GASTO
CORRIENTE

CONTRATOS
ENTRE

ENTIDADES
PUBLICAS O

SUBSIDIARIAS

SERVICIO DE INTERNET Y ENLACES DE DATOS
PARA EL MINISTERIO DE ENERGÍA Y MINAS

1,00000 UNIDAD 36.017,85000 36.017,85000 Si

23 2023.419.000
0.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530702.0
00000.002.00

00.0000

733100011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Renovacion de la suscripcion del licenciamiento
Zextras para la solucion de correo electronico Zimb..

1,00000 UNIDAD 6.100,00000 6.100,00000 Si

24 2023.419.000
0.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530701.0
00000.002.00

00.0000

871300011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Mantenimiento de soporte especializado de equipos
MAC

1,00000 UNIDAD 3.200,00000 3.200,00000 Si

25 2023.419.000
0.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530826.0
00000.002.00

00.0000

352901091 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

Dispositivos Medicos de uso General 1,00000 UNIDAD 10.000,00000 10.000,00000 Si

26 2023.419.000
0.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530809.0
00000.002.00

00.0000

3520001025 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

Compra de Insumos medicos 1,00000 UNIDAD 10.000,00000 10.000,00000 Si

27 2023.419.000
0.0000.01.00.
000.001.000.1

881220014 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

Beneficio de ropa de trabajo y o Vestuario 
trabajadores de Código de Trabajo

1,00000 UNIDAD 6.421,00000 6.421,00000 Si
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701.530802.0
00000.002.00

00.0000

28 2023.419.000
0.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530802.0
00000.002.00

00.0000

881220014 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

Beneficio de ropa de trabajo y o prendas y equipos
de proteccion  Personal Tecnico LOSEP

1,00000 UNIDAD 5.000,00000 5.000,00000 Si

29 2023.419.000
0.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530204.0
00000.002.00

00.0000

296000018 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Dotacion de Credenciales 1,00000 UNIDAD 2.600,00000 2.600,00000 Si

30 2023.419.000
0.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530204.0
00000.002.00

00.0000

621510011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Subscripción Anual de medios impresos Expreso 1,00000 UNIDAD 450,00000 450,00000 Si

31 2023.419.000
0.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530204.0
00000.002.00

00.0000

621510011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Subscripcion Anual de medios impresos VISTAZO 1,00000 UNIDAD 200,00000 200,00000 Si

32 2023.419.000
0.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530204.0
00000.002.00

00.0000

621510011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Subscripcion Anual de medios impresos El Universo 1,00000 UNIDAD 450,00000 450,00000 Si

33 2023.419.000
0.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530204.0
00000.002.00

00.0000

891211011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Contratacion del servicio de impresion de material
publicitario

1,00000 UNIDAD 1.450,00000 1.450,00000 Si

34 2023.419.000
0.0000.01.00.
000.001.000.1

621510011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Subscripción Anual de medios impresos 1,00000 UNIDAD 450,00000 450,00000 Si
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701.530204.0
00000.002.00

00.0000

35 2023.419.000
0.0000.55.00.
000.004.000.1
701.530819.0
00000.002.00

00.0000

342100112 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Compra de Gases especiales para laboratorios 1,00000 UNIDAD 6.300,00000 6.300,00000 Si

36 2023.419.000
0.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530204.0
00000.002.00

00.0000

891211011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Gestionar alianzas estrategicas con actores
internacionales

1,00000 UNIDAD 1.000,00000 1.000,00000 Si

37 2023.419.000
0.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530204.0
00000.002.00

00.0000

962200561 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Gestionar alianzas estrategicas con actores
internacionales

1,00000 UNIDAD 1.000,00000 1.000,00000 Si

38 2023.419.000
0.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530701.0
00000.002.00

00.0000

831420011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

Desarrollo Actualizacion Asistencia Tecnica y
Soporte de Sistemas Informaticos

1,00000 UNIDAD 28.540,00000 28.540,00000 Si

39 2023.419.000
0.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530106.0
00000.002.00

00.0000

681120011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

Servicio de administracion y custodia de los
archivos pasivos del Ministerio  de Energia y Minas

1,00000 UNIDAD 24.412,04000 24.412,04000 Si

40 2023.419.000
0.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530201.0
00000.002.00

00.0000

643120016 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

Servicio de Transporte para los Servidores y
Funcionarios del Ministerio de Energía y Minas en la
..

1,00000 UNIDAD 73.388,23000 73.388,23000 Si

41 2023.419.000
0.0000.55.00.
000.004.000.1

871540112 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Servicio de Mantenimiento y calibracion
mantenimiento y Reparaciones de detectores de
Radiacion ion..

1,00000 UNIDAD 400,00000 400,00000 Si
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701.530404.0
00000.002.00

00.0000

42 2023.419.000
0.0000.55.00.
000.004.000.1
701.530204.0
00000.002.00

00.0000

891211011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Impresion de señaleticas utilizada en inspecciones
respecto a materia de seguridad radiologica

1,00000 UNIDAD 1.000,00000 1.000,00000 Si

43 2023.419.000
0.0000.55.00.
000.004.000.1
701.530802.0
00000.002.00

00.0000

4811000112 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Adquisicion de equipamiento para atencion a
emergencia radiologica

1,00000 UNIDAD 800,00000 800,00000 Si

44 2023.419.000
0.0000.55.00.
000.004.000.1
701.530813.0
00000.002.00

00.0000

471732011 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Bien adquisicion de repuestos y accesorios  para los
detectores de Radiacion Ionizante

1,00000 UNIDAD 750,00000 750,00000 Si

45 2023.419.000
0.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530803.0
00000.002.00

00.0000

624910013 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Abastecimiento de Combustibles Planta Central 1,00000 UNIDAD 4.000,00000 4.000,00000 Si

Total: 393.289,65800
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